Estado de Mato Grosso

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA – MT

CNPJ 15.372.402/0001-94

(66) 3438-2384 Praça Três Poderes, CX Postal 31, CEP 78690-000

DISPENSA DE LICITAÇÃO 004/2025
                      FUNDAMENTO LEGAL ART. Nº 75, INCISO II DA LEI 14.133/2021

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 005/2025
FUNDAMENTO LEGAL: ART. Nº 75, INCISO IIDA LEI 14.133/2021

Câmara Municipal de Nova Xavantina-MT, através de sua Agente de Contratação (Portaria nº

578/2025), torna público que realizará a dispensa de licitação, regida pela Lei 14.133/2021e

suas alterações, do tipo menor preço por lotes para:

1. OBJETO:

1.1. Aquisição de materiais de consumo (descartáveis, rodo, vassoura entre outros), conforme

condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento para atender às

necessidades da CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA – MT.

1.2.

Lote I- material de consumo

ITEM DESCRIÇÃO DO ITEM

(ESPECIFICAÇÃO)

CÓD. DO

PRODUTO

MARCA/MODELO UNIDADE

DE

MEDIDA

QTD. PREÇO

UNITÁRIO

TOTAL

POR ITEM

1 COPO DESCARTAVEL, DE

POLIESTIRENO, PARA

LIQUIDOS, COM CAPACIDADE

DE 200 ML, CAIXA

CONTENDO 25 PACOTES COM

100 COPOS TOTALIZANDO

2.500 UNIDADES.

128343-0/ 315 Não se aplica            caixa

03

2 COPO DESCARTAVEL, DE

POLIESTIRENO, PARA

LIQUIDOS, COM CAPACIDADE

DE 50 ML, CAIXA CONTENDO

25 PACOTES COM 100 COPOS

TOTALIZANDO 2.500

UNIDADES.

181373-0/ 315 Não se aplica caixa 02

3 PAPEL TOALHA,

INTERFOLHADO, MEDINDO

APROXIMADAMENTE 20X20,

COM DUAS DOBRAS, DE BOA

ABSORÇÃO, FARDO

CONTENDO PACOTES DE 800

FOLHAS.

00028180/1 Não se aplica fardo 06

4 PAPEL HIGIÊNICO - FOLHA

SIMPLES, DE ALTA

QUALIDADE, PICOTADO,

     226343-2/1 Não se aplica Fardo 10

Estado de Mato Grosso

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA – MT

CNPJ 15.372.402/0001-94

(66) 3438-2384 Praça Três Poderes, CX Postal 31, CEP 78690-000

SOMENTE NA COR BRANCA,

MEDINDO 300M X 10 CM,

PAPEL TEXTURIZADO, SEM

FRAGRÂNCIAS, COMPOSTO

DE RESISTENTE E

HIDROSSOLÚVEL,

COMPOSTO DE 100% FIBRAS

CELULÓSICAS, EMBALAGEM

COM BOA VISIBILIDADE DO

PRODUTO,  (PRAZO DE

VALIDADE

INDETERMINADO),  FARDO

CONTENDO 8 UNIDADES.

5 GUARDANAPO DE PAPEL,

FOLHA DUPLA MEDINDO

APROXIMADAMENTE 31X30,

50 UNIDADES.

00031582/1 Não se aplica Unidade 120

6 SABONETE LIQUIDO,  BIO-

HIDRATANTE,

FRAGRÂNCIAS DIVERSAS

(PH ENTRE 5,5 A 8,5), PARA

HIGIENE DAS MÃOS,

BACTERIOSTÁTICO,

EMOLIENTES, SOBRE

ENGORDURANTES,

CORANTES E ESSÊNCIA.

PRODUTO ORIGINAL DE

FABRICA, CONTENDO NA

EMBALAGEM PRAZO DE

VALIDADE, NOME DO

RESPONSÁVEL TÉCNICO,

FABRICANTE, REGISTRO

OU NOTIFICAÇÃO NO

MINISTÉRIO DA SAÚDE,

QUANTIDADE, MODO DE

USAR, COMPOSIÇÃO

QUÍMICA, FORMA DE

CONSERVAÇÃO E

ARMAZENAMENTO, EM

EMBALADOS EM GALÃO

DE 5L (CINCO)

234906-0/246    Não se aplica GALÃO 5L

(CINCO)

07

7 ÁLCOOL ETÍLICO A 70% -

CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM

70%, FORMA FARMACÊUTICA

SOLUÇÃO, INDICAÇÃO DE

106797-4/1       Não aplica FRASCO 05

Estado de Mato Grosso

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA – MT

CNPJ 15.372.402/0001-94

(66) 3438-2384 Praça Três Poderes, CX Postal 31, CEP 78690-000

1.3 Lote II- Material de Limpeza

USO ANTISSÉPTICO,

DESINFETANTE, FORMA DE

APRESENTAÇÃO EM FRASCO

DE 5 LITROS.

      TOTAL

GLOBAL

R$

ITEM DESCRIÇÃO DO ITEM

(ESPECIFICAÇÃO)

CÓD. DO

PRODUTO

MARCA/MODELO UNIDADE

DE

MEDIDA

QTD. PREÇO

UNITÁRIO

TOTAL

POR ITEM

1 RODO PRODUZIDO  COM

MATERIAL PLÁSTICO, COM

BORRACHA DUPLA

DISTANCIADA EM E.V.A

SILICONADO DE 4,5 MM, QUE

ADERE NA SUPERFÍCIE, COM

SISTEMA EFICIENTE QUE

FIXA O PANO,

COM DIMENSÕES

APROXIMADAMENTE ENTRE

50CM A 60CM,

CABO DE MADEIRA OU

ALUMÍNIO  COM DIMENSÕES

ENTRE  1,20 M  OU 1,40M,

APROXIMADAMENTE.

324465-2/1  Varremaster, similar

com qualidade

equivalente ou

superior

     Unidade       04

2 VASSOURA - DE PÊLO DE

NYLON, CABO DE MADEIRA

REVESTIDO COM CAPA

PLASTICA, C/ROSCA,

DIMENSÃO DA BASE 30 CM,

APROXIMANDAMENTE,  COM

BASE DE PLASTICO.

     150524-6/1 Não se aplica Unidade  02

3 PÁ  DE PEGAR LIXO  DE

PLASTICO COM DIMENSÕES

23X26CM,

APROXIMADAMENTE,

 COM CABO DE  MADEIRA

LONGO, DIMENSÕES

80X20,5X18CM,

APROXIMADAMENTE.

      00012299/1 Não se aplica Unidade  02

      TOTAL

GLOBAL

R$

Estado de Mato Grosso

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA – MT

CNPJ 15.372.402/0001-94

(66) 3438-2384 Praça Três Poderes, CX Postal 31, CEP 78690-000

DATA LIMITE PARA APRESENTAÇÃO

DAS PROPOSTAS E

DOCUMENTAÇÃO:

DIA 12/03/2025

REFERÊNCIA DE HORÁRIO SEGUNDA Á QUINTA DAS 12:00 ÀS 18:00

HORAS  E SEXTA DAS 07:00 ÀS 13:00

HORAS. HORÁRIO DE BRASÍLIA-DF

ENDEREÇO ELETRÔNICO PARA

ENVIO DAS PROPOSTAS E

DOCUMENTAÇÃO:

COMPRASCMNX@GMAIL.COM

LINK  https://www.novaxavantina.mt.leg.br/

processolegislativo/compras-diretas

Informações detalhadas poderão ser obtidas á Rua Jose Rosalino, S/N, na Praça dos Três

Poderes, Setor Xavantina, CEP 78.690.000, Nova Xavantina-MT. WhatsApp  (66) 3438-

2384, durante o horário normal de expediente sendo, de segunda á quinta das 12:00 às 18:00

horas  e sexta das 07:00 às 13:00 horas, junto a Agente de Contratação ou Comissão

Permanente de Licitação, e ainda no site

https://www.novaxavantina.mt.leg.br/processolegislativo/compras-diretas, como também

poderá ser requerida através do e-mail: comprascmnx@gmail.com

                                                          Nova Xavantina-MT 26 de Fevereiro de 2025.

                                   __________________________________

                 Sorhaia Aline Cesaria Brito

                            Agente de Contratação

https://www.novaxavantina.mt.leg.br/
https://www.novaxavantina.mt.leg.br/processolegislativo/compras-diretas
mailto:comprascmnx@gmail.com

		2025-03-06T13:34:35-0300
	SORHAIA ALINE CESARIA BRITO:05568338132